
ACQ100708 - delibera di aggiudicazione gara TAC 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara “procedura aperta” per la fornitura di  un Tomografo 
computerizzato occorrente  per il Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei. 
Ditta Philips Medical Systems di Milano. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del  Direttore del Servizio Acquisti: 
 
RICHIAMATA la delibera n° 733 del 09/11/2007 con la quale si stabiliva di attivare una 
“procedura aperta” per l'individuazione di una ditta cui affidare la fornitura di un Tomografo 
computerizzato occorrente per il Servizio di Radiologia del P.O. Nostra Signora della 
Mercede di Lanusei, secondo le modalità stabilite nel bando e nel capitolato speciale di gara ; 
 
RILEVATO che alla procedura è stata data una adeguata pubblicità con avviso pubblico 
secondo la normativa vigente ed in particolare ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e della L.R. 
5/2007; 
 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del giorno 23/01/2008, stilato in seduta pubblica e nel 
quale sono riportate tutte le fasi dei lavori attinenti alla verifica della documentazione 
presentata dalle ditte partecipanti, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la delibera n° 99 del 14/02/2008 con la quale si è proceduto alla nomina  
della Commissione Giudicatrice ex art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 
 
PRESO ATTO che sono stati trasmessi alla Commissione Giudicatrice n° 3 plichi contenenti 
tutto il materiale necessario alla valutazione tecnica e all’attribuzione dei punteggi relativi ai 
parametri richiesti nel Capitolato Speciale e nel disciplinare di gara;   
 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del giorno 02/07/2008, stilato in seduta pubblica e nel 
quale sono riportate le fasi relative alla lettura dei punteggi tecnici, all’apertura dei plichi 
contenenti le offerte economiche ed alla successiva aggiudicazione,  
 
PRESO ATTO che l’offerta  più vantaggiosa risulta essere quella della ditta Philips Medical 
Systems di Milano che totalizza 95,451 punti e offre il prezzo di € 1.139.300,00 comprensivo 
del costo dell’apparecchiatura + tre anni di assistenza tecnica full-risk;  
 
PRESO ATTO altresì che per l’acquisto dell’apparecchiatura esiste un apposito 
finanziamento nel piano investimenti in conto capitale anno 2006 ove è stata appositamente 
finalizzata la somma di € 900.000,00 per l’acquisto di una nuova TAC;  
 
VISTO il “quadro economico” della gara, allegato al presente verbale per farne parte 
integrante e sostanziale,  riportante nel dettaglio tutte le voci di spesa che hanno concorso alla 
determinazione del prezzo di aggiudicazione riportato nel quadro comparativo;   
              

DELIBERAZIONE  n°459 del 10.07.2008 



ACQ100708 - delibera di aggiudicazione gara TAC 
pag. 2 di 3 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in premessa:  
 
• Di aggiudicare, in base alle risultanze della gara espletata, la fornitura di un Tomografo 

computerizzato occorrente per il Servizio di Radiologia del P.O. Nostra Signora della 
Mercede di Lanusei alla ditta Philips Medical Systems di Milano, che offre il prezzo di  € 
1.139.300,00 comprensivo del costo dell’apparecchiatura + tre anni di assistenza tecnica 
full-risk ;  

 
• Di far fronte alla spesa sopraccitata con le seguenti modalità:  

• Per € 899.800,00 (equivalenti al costo della sola apparecchiatura oltre all’I.V.A. al 
10%) sui fondi del piano investimenti in conto capitale anno 2006 ove esiste 
un’apposita finalizzazione – di € 900.000,00 - destinata all’acquisto di una nuova TC;  

• Per € 214.200,00 sui fondi del bilancio di previsione degli anni 2010, 2011 e 2012 
conto 44.13.5, stante il fatto che il primo anno di assistenza tecnica è sotto garanzia, 
pertanto gratuito;  

 
• Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi  preposti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Acquisti  
Dott. Virgilio Frau 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



ACQ100708 - delibera di aggiudicazione gara TAC 
pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Direzione Sanitaria 
− Resp. Servizio Radiologia
 
 


